
Charakteristika fondu Základní informace o fondu

• Minimálně 85 % majetku fondu je investováno do cenných papírů řídícího ISIN CZ0008478716

  fondu  Raiffeisen-MegaTrends-ESG-Aktien Datum zahájení nabízení

• Tématický fond, který investuje rovnoměrně do 3 megatrendů: Typ fondu

  technologických změn, klimatických změn a demografických změn Největší zastoupení aktiv akcie

• Výkonnost měřena v českých korunách Měna fondu CZK

• Investice spojena s rizikem tržním a měnovým rizikem Úplata investiční společnosti 1,7%

Vstupní poplatek 0%

Výstupní poplatek 0%

Výkonnostní poplatek 10%

Riziková třída (SRI)

← Nižší riziko Vyšší riziko →

1 2 3 4 5 6 7

Doporučený investiční horizont

Struktura řídícího fondu podle sektorů

Největší pozice v řídícím fondu Raiffeisen-MegaTrends-ESG-Aktien

NVIDIA Corp

Novo Nordisk A/S

Alphabet Inc

Prysmian SpA

Booking Holdings Inc

Apple Inc

Motorola Solutions Inc

Advanced Micro Devices Inc

Amazon.com Inc

Eli Lilly & Co

Komentář portfolio manažera

Pavel Brezmen, portfolio manažer

Upozornění

Report portfolio manažera

20.09.2024

akciový

Údaje o výkonnosti se týkají minulosti a zahrnují veškeré poplatky a náklady hrazené z majetku fondu, s výjimkou případných

vstupních a výstupních poplatků. Může být uplatněn výkonnostní poplatek až 20% z kladného hospodářského výsledku před zdaněním 

za účetní období, splatný na konci tohoto období. Výkonnost v minulosti není spolehlivým ukazatelem budoucích výsledků. Zdrojem

dat je Raiffeisen investiční společnost a.s. Hodnota investice a výnos z ní mohou kolísat a návratnost původně investované částky

není zaručena. Úplný název fondu a další informace, mimo jiné o poplatcích a rizicích obsažených v investici, sdělení klíčových

informací a statut fondu jsou k dispozici v češtině na www.rfis.cz. 

1,84%

Od 20. 9. 2024 mají čeští investoři možnost nakupovat Raiffeisen fond Megatrendy v českých korunách. Cílem fondu je dosahovat

dlouhodobého nadprůměrného zhodnocení investicí do akcií takových společností, jejichž důležitou součástí podnikání jsou nové

moderní trendy, které odráží aktuální situaci ve světovách ekonomikách. 

Jako příklad uvádíme akcie společnosti NVIDIA, jež dominuje v populární oblasti umělé intelligence a výroby čipů. Tato společnost

aktuálně zaujímá nejvyšší zastoupení v celém portfoliu fondu. Jako dalším příkladem globálního trendu je dánská společnost Novo

Nordisk, jež patří mezi světové výrobce humánního inzulínu a léků na hubnutí. Společnost se již téměř 100 let zaměřuje na chronické

nemoci související s demografickým vývojem. Jejím hlavním rivalem je americká společnost Eli Lilly, jejíž akcie můžeme také najít v top

10 pozicích portfolia fondu. Nedílnou součástí investiční filozofie je investice do akcií, které jsou na základě sociálních, ekologických a

etických kritérií klasifikovány jako dlouhodobě udržitelné. Fond je vhodný pro jednorázové I pravidelné investice.

září 2024

Raiffeisen fond Megatrendy

2,07%

2,06%

2,03%

1,99%

3,96%

2,91%

2,79%

2,30%

2,10%

16,4%

0,4%

13,6%

15,0%

8,3%

26,3%

20,1%

Ostatní

Hotovost

Zdravotnictví

Spotř. zboží cyklické

Telekomunikace

IT

Průmysl

0 3 5 8 10


